
謹啓
時下、先生におかれましては益々御清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、第73回 市民総合医療センター感染症フォーラムを下記の要項にて開催したいと存じます。感染症診療
のオピニオンリーダーの一人である浜松医療センター 副院長 感染症管理特別顧問 矢野 邦夫 先生から
『 コロナ禍におけるインフルエンザ診療 ～同時流行への備え～ 』の御講演をいただけることになりました。
御講演の内容は、医師のみならず毎日の医療に従事されている幅広い方々のお役に立つ内容であり、院内医療従事者
への研修も兼ねさせて頂いております。コメディカルの皆様ともども多数御参加下さいますようお願い申し上げます。

謹白

演者 矢野 邦夫 先生 浜松医療センター 副院長 感染症管理特別顧問

＊ICD資格制度推薦講習会（2点）認定 日本医師会生涯教育単位（1.5単位）認定 カリキュラムコード：8 感染対策

＊医薬関係者（主として医師、歯科医師、薬剤師、看護師、診療放射線技師、臨床検査技師、臨床心理士等の医療専門
家（医学部・薬学部等の学生を含む）、及び医療施設において医療に従事する職員）以外の参加はご遠慮いただいてお
ります。
＊原則としてICD・日本医師会生涯教育単位の参加証は、ご所属するご施設に発送させていただきますので、必要な方は
お手数ですが、ご所属するご施設のご住所を、河野までメールか当日のチャットにてご入力お願い申し上げます。
＊視聴時間が30分を満たなかった場合には、各参加証は発行できません。予めご了承ください。

[研修会申し込み方法]
二次元バーコードもしくは下記URLよりお申込みください

公立大学法人横浜市立大学附属市民総合医療センター

[日 時] 令和5年1月25日（水）18時20分～20時00分
[会 場] ZOOMによるオンライン開催
[内 容] 【製品紹介】 18：20～18：30「抗インフルエンザウイルス剤 ゾフルーザ錠について」

【特別講演】 18：30～20：00
座長 工藤 誠 横浜市立大学附属市民総合医療センター 感染制御部 部長

『 コロナ禍におけるインフルエンザ診療 ～同時流行への備え～ 』

[共 催 者]  公立大学法人 横浜市立大学附属市民総合医療センター
感染制御部、７区医師会（磯子区、金沢区、港南区、栄区、中区、西区、南区）
塩野義製薬株式会社

[ 問合せ先 ] 公立大学法人 横浜市立大学附属市民総合医療センター 地域連携担当 吉村・青木
TEL：045-261-5656(内線2645・2646)

塩野義製薬株式会社 横浜営業所 河野 泰士
TEL：045-488-4721 (携帯：080-2350-5161)

申込締切 1月20日(金)

https://www.shionogi.tv/

[単位ご希望の先生]
下記アドレスに
お名前とご住所をお送りください

taishi.kouno@shionogi.co.jp



Zoom

10514PY

2022年12月作成

SHIONOGI.tv 「講演会の詳細画面」の 「視聴する」 （講演開始時刻の30分前から表示されます）をクリックし、Zoomを起動します。

PCで視聴される場合は、Zoomクライアント（インストールが必要）にて

「ミーティングを起動」（推奨） または 「ブラウザから参加」 から入室画面へお進みください。

※スマートフォン・タブレットで視聴される場合は、アプリのインストールが必要です

お名前 をご入力の上、「参加」 ボタンから Zoom 視聴画面にアクセスします。

ご入力いただく個人情報の利用目的、Zoomのインストール方法などは、

SHIONOGI.tv 「講演会の詳細画面」（予約画面） に掲示していますので、ご確認ください。

※初めてZoomを利用する場合などでは、メールアドレスの入力を求められることがあります

1

2

3


